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CONVENIO Ne, 011/2015

Que entre si celebram o MUNICIPIO DE SAUDADE DO !GUACU, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNP} n® 95,585.477/0001-92, com sede na Rua Frei Vito Berscheid, n2 708, neste
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, senhor MAURO CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresario,
portador do CPF n2 924.728.779-00 e do RG n? 5.143.125-1 SSP/PR, doravante simplesmente denominada
PREFEITURA e de outro lado a CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU, CCSSI,
inscrita na CNPJ n2 07.501.741/0001-03, representada neste ato pelo presidente senhor Marcio Gallina inscrito
no CPF 027.917.999-58 e RG 5.980.314-0 - SSP/PR, doravante apenas denominada ENTIDADE, de acordo com
as clausulas e condigBes a seguir enuncladas,

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO:

O presente termo de convénio é um instrumento para viabilizar o repasse dos recursos financeiros
para Estrutura¢do e manutengdo da Seguranga Municipal, destinade ao atendimento da populacio em geral,
promovendo agbes educativas, atendendo as queixas e reivindicagdes da comunidade referente a seguranca
publica.

CLAUSULA SEGUNDA — DA COOPERAGAO

Para cumprimento do objeto o municipio transferird ao CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE
SAUDADE DO IGUAGU — PARANA, recursos financeiros exclusivamente para atender os objetivos descritos na
Clausula Primeira, deste convénio e de acordo com o projeto anexo.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Os recursos financeiros tém seu valor anual definido em R$ 45.000,00 {quarenta e cinco mil reais), a serem
liberados em 12(doze) parcelas no valor R$ 3.750,00 {trés mil setecentos e cinquenta reais) mensais, conforme
projeto anexo.

CLAUSULA QUARTA — DO PAGAMENTO

O pagamento serd realizado mensalmente até dia 15 de cada més, a presta¢io de contas do recurso
repassado devera ser alimentado no site DO TC PR no sistema SITE tendo seu fechamento bimestral.

Para depdsito sera realizado a conta em nome do CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE
SAUDADE DO IGUACU, CCSSI no Banco do Brasil Agencia 0842-7 Conta Corrente N2 17.969-8.

CLAUSULA QUARTA — COMPROMISSOS DA ENTIDADE EfOU ASSOCIACAO:

CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU — PARANA,
CCSS1, compromete-se a:

I — Utilizar os recursos de acordo com o previsto no plano de aplicagio previamente
aprovado pelo municipio, anexo a este convénio:

Il = Permitir a0 municipio a realizagdo de inspecbes técnicas, administrativas e
contabeis:

Il — Manter arquive atualizado com todos os registros das despesas que ocorrem
por conta deste Convénio:
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IV — Suportar as despesas com indeniza¢do decorrentes de serviddes e de
responsabilidade civil por danos e bens mdéveis, iméveis e as pessoas, gue possam ocorrer durante ou em
conseqiiéncia a realizacsio do objeto do presente convénio:

V - Manter, em conta vinculada em estabelecimento bancirio os recursos
financeiros repassados pefo municipio:

VI — Prestar contas da importdncia recebida do municipio de acordo com a
legisla¢do vigente.

CLAUSULA QUINTA — COMPROMISSOS DO MUNICIPIO

© Municipio se compromete a repassar a entidade os recursos financeiros, conforme
a Clausula Terceira deste Convénio, repassados apds assinatura deste instrumento.

§ 19 - Os recursos referidos nesta cldusula correrdo a conta da seguinte dotacdo
Orgamentéria:

Orgéo: 08 — SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIACAO E URBANISMO

Unidade: 01— SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAGAO E URBANISMO
Funcional Programatica: 15.452.0022.2.043 — outros servicos de utilidade publica
Elemento da Despesa: 3.3.50.41.99.99 — demais entidades do terceiro setor
Principal: 231 Pespesa: 3539

Fonte de Recurso: 000 — Livres

Valor desta Dotagdo: RS 45.000,00

§ 22 - Os recursos financeiros transferidos e o resultado de aplicagdes financeiras
deverdo ser utilizados exclusivamente no objeto do presente Convénio, vedado o seu emprego em finalidade
diversa da estabelecida, ainda que em cardter de emergéncia, com posterior cobertura.

§ 32 - No ocorrendo & movimentagdo dos recursos recebidos por prazo superior a
90 (noventa) dias, sem justa causa e ouvido o 6rgdo setorial de controle interno, o valor serd restituido,
acrescido de juros legais e corregdo monetdria segundo apuragio do INPC/IBGE, a partir da data de seu
recebimento.

§ 4 - E vedada a aplicagiio no Mercado Financeiro dos recursos repassados pelo
municipio, salvo quando ndo determina qualquer prejuizo ou retardamento na consecu¢io do termo de avenca
e seja procedido em titulo do Tesourc Naclonal em estabelecimentos oficial de crédito, por intermédio do
Banco Central do Brasil ou na forma por ele estabelecidos e mantidos o respectivo rendimento na ordem
bancério vinculada a este Convénio e destinados compulsoriamente a execuciio do objeto.

§ 5 — Seréa de responsabilidade do Municipio através Senhor Ciévis Luiz Zanella portador
do RG n2 5.245.956-7 5SP/PR e CPF n 820.970.549-00, realizar a fiscalizagdo e acompanhamento do Convénio.
§ 6 — A responsavel pelo acompanhamento dos :convénios emitird bimestralmente um
relatério de avaliagdo

CLAUSULA SEXTA ~ DAS RESPONSABILIDADES:

A Entidade desobriga desde jd ¢ municipio por quaisquer débitos de natureza
trabalhista, fiscal ou previdencidric ou responsabilidade junto & érgdos publicos Federais, Estaduais ou
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Municipais, bem como junto a quaisquer érgdos do setor privado em decorréncia do cumprimento do objeto
do presente Convénio,
CLAUSULA SETIMA ~ DO PRAZO

O Prazo de execugdo do presente convénio sera até 31 de dezembro de 2016,

CLAUSULA OITAVA — DA RENUNCIA E RESCISAO

O Presente Convénio podera ser rescindido sem comunicagio prévia, caso ocorra
descumprimento das cldusulas ora estipuladas, sujeitando-se a parte inadimplente 4 restituicio do valor page
— até a rescisdo, respondem ainda, por todos e quaisquer 6nus decorrentes de procedimentos judiciais gue se
fizerem necessérios podendo, entretanto ser resolvido por miituo consenso, com antecedéncia minima de 30
(trinta) dias.

CLAUSULA NONA - DO FOROC:

Fica eleito o foro da Comarca de Sdo Jodo Paran, para diritnir toda e qualquer
controvérsia que se fundar neste instrumento, que n3o puder ser solucionada pelas partes signatarias.

E Por estarem certos e ajustados, firmam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e

farma.
Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do lguagu, 22 de dezembro de 2015,
o
Wy o -
A €I LB ac et
MAURO CESAR CENCI ARCIO GALLINA
- Prefeito Municipal Presidente da CCSSI
Testemunhas:
h NQME: 57 iy LVIE DERip~ NOMEEL/ X SODK T AS
R’g&w{é 903-15 RG:ABMA DL
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PLANO DE TRABALHO

1- DADOS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE
Conselho Comunitario de Seguranga de Saudade do Iguagu - Parana
CNPJ 07.501.741/0001-03

ENDERECO
Avenida Iguagu Sn — Centro — CEP; 85.568-000 — Saudade do Iguacu PR

Endereco eletrdnico — contsamar@hotmail.com e ou meccasabela@hotmail.com

Cidade — Saudade do Iguacu — Pr — DDD (045) 3246 1527

Esfera Administrativa ( ) municipal ( x) privada

Conta corrente Banco Agencia Praca de Pagamento
C/C: 17.969-8 Brasil 842-7 Chopinzinho
Nome do Presidente : MARCIO GALLINA

CPF N° 027.917.999-58 RG 5.980.314-0 / SSP/PR

Endereco - Avenida Iguagu — Centro — Saudade do Iguacu CEP — 85 568 000

2 — DESCRICAO DO PROJETO
Estruturagao e manutengdo do conselho na prevengio e combate a violéncia e a criminalidade

PERIODO DE EXECUCAQ
Maio a Dezembro

IDENTIFICACAO DO PROJETO: Estrutura e Manutencdo para o auxilio 8 Seguranca Municipal.

3- JUSTIFICATIVA DA PROPOSIGAO ;

Para que o Consetho Comunitério de Seguranca de Saudade do Iguacu possa realizar um atendimento de
qualidade para populagdo em geral do Municipio, promovendo agdes educativas, atendendo as queixas e
reivindicagbes da comunidade referente a seguranga publica, necessita-se desse recurso que serve com
um complemento para manter e realizar trabalhos mais amplos. Auxiliar no combate a violéncia e a
criminalidade desenvolver agbes em defesa dos direitos da crianga, do adolescente, da mulher, da
familia, do transito, da vizinhanga solidéria, da seguranga coletiva, do meio ambiente, do esporte, dentre
outras, dando cobertura com funcionarios, equipamentos e materiais necessarios para execugio de
tarefas, auxilio transporte. Sem os recursos deste convénio o trabalho de seguranca fica desamparado
ndo sendo possivel manter um servigo de maior qualidade € ¢ mais importante, maior seguranca aos
n0ssos municipes.

4 — PROGRAMA DE EXCECUCAO ( META OU FASE )

DURACAQ
META | ETAPA | FASE INDICADOR | QUANT. | INICIO | TERMINO
FISICO
01 01 Atendimento a alunos de escolas e Populacao 3.500 janeiro Dezembro
populacdo atuando na prevencdo
PLANO DE TRABALHO
5 — PLANO DE APLICACAO ( R$ 1.00)
NATUREZA DAS | ESPECIFICACAQ Concedente
DESPESAS Proponente
3.3.90.30.07 Géneros alimenticios, ] 6.000,00
3.3.90.30.22 materiais de higiene e fimpeza. 5.200,00
3.3.90.30.16 Material de expediente 7.000,00
3.3.90.30.21 Material p/copa e cozinha 1.000,00
3.3.90.39.95 Manutengio e conservacdo dos equipamentos de informatica 2.500,00
3.3.90.39.97 internet 1.000,00
3.3.90.30.17 Material de processamento de dados 2.500,00
- 4
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3.3.90.30.24 Material de para manutengdc de bens iméveis 6.100,00
3.3.90.3916 Manutengdo e conservagdo de bens imdéveis 3.000,00
3.3.90.39.6302 | Servigos gréficos (folders, cartazes, panfletos) 6.500,00
3.3.90.39.1999 | Servicos para Manutenggio de veiculos(borracharia e lavagem) 2.000,00
3.3.90.39.1903 | Servicos para Manutengio de veiculos(alinhamento e 500,00
balanceamento)
3.390.39.1904 | Servigos para Manutengdo de vefculos(mecinica) 400,00
3.3.90.39.1905 | Servicos para Manuteng&o de veiculos(elétrica) 500,00
3.3.90.30.0102 | Combustivel (gasolina) 400,00
3.3.90.30.0199 | Lubrificantes 400,00
Total Geral 45.000,00 R$ 0,00
PLANO DE TRABALHO
6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOQLSO
Meta Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho
R$ 3.750,00 R$ 3.750,00 R$ 3.750,00 | R$ 3.750,00 R$ 3.750,00 R$ 3.750,00
Meta Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
R$ 3.750,00 R$ 3.750,00 R$ 3.750,00 | R$ 3.750,00 R$ 3.750,00 R$ 3.750,00
{ PROPONENTE { CONTRAPARTIDA )
Meta Janeiro Fevereiro Margo abril Maio Junho
Meta Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

7- Declaragdo ;

Na qualidade de representante legal do proponente,para fins de prova junto ao (a ) Prefeitura Muriicipal
de Saudade do Iguagu para os efeitos e sob as penas da Lei, declaro que ndo existe qualquer debito em
mora ou situagdo de inadimpiéncia com o Tesouro Nacional ou qualquer Orgdo ou Entidade da
Administragdo Publica Federal, que impeca a transferéncia de recursos oriundos de dotagdo consignada
nos Orcamentos da Unido, na forma deste Plano de Trabailho

Pede Deferimento,
/“//A o neinr

Saudade do Iguacgu, 22/12/2015,
Marcio Gallina

Preside@ Conselho Comunitario de Seguranga
de Saudade do Iguagu

8 — APROVAGCAO PELA CONCEDENTE

APROVADO Mj
Saudade do Iguacu, CQ&?. de rD? 108 de 20/—5 :
/\/\/\ Sl [ C’M
Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu
CONCEDENTE




DIARIO DO SUDOESTE
30 de dezembro de 2015

PUBLICAGCOES LEGAIS

B9
Edicso n° 6541

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADE DO [GUAGU - PR,
EXTRATO DE CONVENIO N*009/2015
OBJETQ: O presente termo de convénlo ¢ um Instrumento para visbllizar o re~
passe dos recursos financeiros pars & manutenqio dos servicos de arendimento
05 alunos praticantes da modalldade de Tackwondo em Saudade do Igusgu - PR
CONVENENTE: Munlcipio de Ssudade do Jguagu, CNPJ n* 95.585.477/0001-92,
representado pelp Prefeito MAURC CESAR CENGE, Brasilelro, casade, empresés
rio, portador do CPF n= 924.728.779-00 ¢ do RG n* 5.143.125-1 S5P/PR, CON-
VENIADA: ASSQCIACAG SUDGESTE DE TAEKONDO, Inscrita na CNEJ ne
07.449.605/0001-02, representada neste sto pelo presidente senhor EDIMAR VE-
RONA Inscrite no CPF 066.027.689-56 & RG 10.155.055-% - SSP/PR. VALOR: R$
S0.00.06 (cinquenta mil reais), 4 serem fiberados em 11 (on2¢) parcelas, dividi.
dos nas seguintes formas: 19 a 64 parcela R$ 6,000,00 (sels mil reals), e n 70 ¢ 190
parcels de R$ 3,000,00 {tcds il reals) cada ¢ 11* parcela de R$ 2.000,00 (dols mil
reals) mengals, VIGENCIA: 31 de dezembro de 2016, ASSINATURA: 22/12/2015.

EXTRATO DE CONVENIO N*10/1015
OBJETO: O presente Convinlto é um Instrumento paza visbilizar o repasse de
recursos financeizos para pagamento dos servidores que APMI - Assockaclo de
Protecio a Maternldade ¢ 2 Infincla “Novo Horlzonte”, Proventos para: 05(cinco)
zeladoras com carga horria de 40 horas semanals, D1{um} suxillar de servigos B
tals, 01(uma} cozinhel | &01{uma) pedagoga além d

08 (um} servigo

M&?‘ Al
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DECRETO N° 140/2015
SUMLULA: Dispde sobre Ponto Faculuative ¢ da outras providineias.
© Prefeito Municipal de Hondrlo Serpa, Estado do Parand, senhor Rogerlo An-
fonio Benin, o uso de suas stribulsBes legais que lhe sio conferkdas por Lol 2
tendo em vista o dla 01 de Janeiro de 2016 onde ¢ a- s a confeaterniza-

MUNICIPIO BE CORONEL VIVIDA ESTADO PO PARAMNA
Resutno de Contratados de doagdo de Terrenos .

Doador: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA, CNPJ sob o n° 76,995455/0001-56.
Donatirios: Célia Geines, CPF n® 840.059.§29-15; imével urbano s B (oito} da quadra
£ 07 {sete), do Loteamento Balrro Vilz Nova, antxado 3 wrbanlzagio da Loteamento,
reatricula Imohliidtia n® 16.546/1 do Reglstro de Imévels local. Marcos Bazreto, CPF n®
035178119, -70; imdvel urbano, n* 07 {sete) da quadran® 7 (scte), do Loteamento Balr-
ro Vila Newa, malrleuls n® 16.545/1 do Registro de tmovels ocal. Devell Moteizs, CPF
1 $19.580.839-68 ¢ Caslim Barbosa CPF e 942.671.709-91, imdve] prbana, n° 01 (um)

A +

gZo Universal:

DECRETA:

Artigo 1* - Flea Decretado Ponto facultative no dia 31 de dezembro de 2015; devi-
-doa Confraternizagio Unlversal.

Artlgo 3¢ - Este Decreto entrard erm vigor na data de sua publicagdo, revogadas s
disposigoes em contrdrlo,

Gabiete do Prefelto Munleipal de Hondrio Serpe, estado do Parand, aos 29'dias
do més dezembro de 2015,

Rogetto Antonlo Benln
Prefeito Municipal

encergos Socials, aquisicdo de géneros alimenticios, materlat de Hrmpeza, materia}
de expedlente, despesas com agua £ buz. CONVENENTE: Munlcipla de Saudade
do fguaqu, CNP) n* 95.385.477/0001.92, representado pelo Prefelto MAURQ CE-
SAR CENCI, Brasit casadio, empresirlo, p do CPP n* 924.728.779-00
¢ do RG'n® 5.143.125-1 SSP/PR,. CONVENIADA: ASSOCIAGAO DE PROTE-
GAQ A MATERNIDADE E A INFANCIA - APMI CNE] N¢ 00,106.429/0001-68
om sede 2 Rua Hildrlo Salvatet] s/n®, representada neste ao pela senhora presl-
dente Neusa Branco Mendes, brasllelra, portadora do CPE 725.426.919-91 ¢ RG
6/R2.578.437 SSF/5C. VALOR: R$ RS 223.000,00 {duzentos & vinta e cito sl re-
als), & serem liberados em 10 (dez) parcelas de R$ £6.600,00 (dezessels mil e sels-
<entos reals )- Janelre 2 outubro, ¢ 02 (duas) parcelas de 31.000,00 (irinte & ym

" 14} ~noversbro & dezembro. VIGENCIA: 31 de dezembro de 2016. ASSI-

JRA: 2211212005,

EXTRATO DE CONVENIO N°011/2015
GBJETO: O presente termo de convéaloe ¢ um instrumento para viabilizar o re-
passe dlos recursos financeites pera Estruturacio ¢ manutenglo da Ssguran-
42 Municlpal, destinado a0 g da fagdo em geral, p

POpu:at

" sbebo reagionedes:

[ WL PR,
HOMOLOGASRO E ADIUDICAGAD
PREORD FREFENCIAL X5 4872018
LES1STA DE PREGOS K* 27/20LF

Fin concordbnela borm b AL detida em 28/13/2015 dt Aberturm do processd IRRaIo ne modsiidsda
dé Prigho Presencl P A6/I01F, qua teve cemo obyte o Regstra de Precos pars howss squisiches
corforme 8 necessidade o4 cembintivels, do oo gasoline comuen, Seo desd § 300 & End, ter
abisleomenta dax mbgunas, tamirkEn ¢ meomdvels da frels memidgal, tonforme 63 esprclicactes do
Temo e Referlnda comstante do Ao | do EdbY, HOMOLOGO por secs prdprios ndenerkes
detemitands que safs ABIYDISADD 0 sew cbjeto 8 fever Gn Empress candonng vhlored e especficacbes

Rom Suceass do Sul, 20 de Dezermbeo c4 2015,

Aeterio Cufso Rlbratt
Frefeteo Hurloral

g n 11 {onze), do Lotexmento Baltto Vil Nova, anexado a urbanlzagio dolo-
teamenio da Sede desta Cldade & Comarca de Goronel Vivida, matcicula n® 16588 do
Repisiro de Iméveis desta Comarca. Imbraema de Olivelra Lopes CPE n° 17.319.033-
10 & Jofio Mazia Lopes CPF 1 243.450.599-68, lote nrbano, n° 11 (onze) da quadra o+
02 (dols), do Loteamento Conjunto Habitsclosal da Cohapar, matefoula imobilidria n*
15.167/1 do Registro de Imdvels desta Comarca de Cororel Vivida Parand,

Doaglo dde terrencs para Implementagio de Programa Habitacional, nos termos da Lei
Munleipal 2696/2015, de 16 de dezembro de 2015,
Coronel Vivida, 23 de dezembro de 2015.

HEUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA BSTADG DO PARANA

R de Contratos de doagio d
Doador: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA, CNEJ s0b o * 76.995.455/0001-56.
Donatirios; Ivone Aparecida Machada da Sitva CPF 044.243.169-54 ¢ Sebastlio Bor.
gesdaSilva
CPE n* 732.220,030-68; imébvel urbano e 08 (olte) da quedra r* 05 {clwo), do Lotes-
menta Balrro Vila Nova, do 3 vrbankagko do L da Sede desiz Cidade
e Comarca de Coronel Vivida, Estado do Parand, matrécula n® £6:518/1 do Replstro de
Emdvels desta Comnarcs d¢ Coronel Vivkia Parand, coms uma edificago resldenchl em
placas prt moldadas medindo 35,84 ma (trinia e cioen metros € oftents e quatso cenl-
metros quadrados).
Denatirlos Marilda Aparecida Fortes, CPF n® 030.193.429-02 ¢ Aristides Vaz Serpa
CPF e 741415629-04; Lote usbano n® 09 (nove) dz quadra ne 05 (clnco), do Lotea-
rento Bafrro Vifa Nova, anexade s urbanlzacio do Loteamento da Sede desta Cidade e
Comerea de Coronel Vivida, na Matricuts Imobilidria ne 16.519/1do Regisiro de Imé-
vels desia Comarca de Coronel Vivida Parand, com nra edlficacio residencial em pla-
cas pré moldadas medindo 35,84 m2 (trinta e dnco metros e oltenta & quateo centime-
tros quadrados).
Donatérios: Juliana Parte de Olivelrz da Sthva, CPF 071.428.919-12 & Casslano de Qua-
dros da Sva, CPF 070.074.669-23; du lote urbans n° 07 {sete) da quadra ne 05 {elnco),

1 a dag b 4

do agSes educativas, atendendo as queixas ¢ reivindlcagdes da dad:

refesente a seguranga pablica, CONVENENTE: Municiplo de Saudide do Tgua-

§u, CNP] n° 95.585.477/0001.92, representedo pelo Prefeito MAURO CESAR
CENCI, Braslleiro, casado, empresirio, portader do CPF n® ¥24.728.779.00 &
do RG n® 5.143.125-1 SSP/PR,. CONVENIADA: CONSELHO COMUNITA-
RIO DE SEGURANGA DE SAUDADE DO iGUAGU, CCSSI, Inscrita na CNPJ
n® 07,501.741/0001-03, representaca neste ato pelo presidente senhor Marcio
Gallina inscrito no CPF 027.917.999-58 ¢ RG 3.980.314-0 - $$P/PR. VALOR: R$
45.000,00 (quarenta e clnco mil reals), a sereen liberados em t2{doze} parcelas no
valot R$ 3.750,00 (teks mil setecentos e cinquenta reais) mensale. VIGENCIA: 31
de dezembro de 2016, ASSINATURA: 22/12/2015.

EXTRATO DE CONVENIO N-012/2015

QBJETO: O presente termo de convinio tem por objeto n coopetegdo financelra
tem por objetive n conjugacio de esforgos do MUNICIPIO e da CASA FAMILIAR
RURAL DE SULINA, para o auxlilo d¢ pagamento de materlzt para manutengdo
d¢ bens Imdvels e géneros alimemiclos, possibilitando as condiedes necessirias
45 pessoas & alunos que gl estudam ¢ residem, conforme projeio anexo, CON-
YENENTE: Municiplo de Saudade do Tguacu, CNPJ n* 95.585.477/0001-92, re-
presentado pelo Prefeito MAURC CESAR CENCI, Brasllelro, casado, empresézlo,
portador do CPF ne 924.728.779-00 & do RG n® 5.143.125-1 SSP/PR.. CONVE.
NIADA: ASSOCIAGAO DA CASA FAMILIAR RURAL DE SULINA, do Munl-
tlple de Sullna — Parand, inscrita nia CNP] n* 95.585,500/0001-93, representada
por set presidente o Senhor Jodo Antonlo Sikorra, portador do RG ne 4.071.691-5
SSP/PR e CPF ne 603,280,539.53. VALOR: O recurens financelens tm ren valor
A~fnldo em RS 10.000,00 (dez mll reais), o serem liberados em 04 {qualre) pacce-

ials de RS 2.500,00 {dols mil ¢ quinhentos reats). VIGENCLA: 31 de dezem-

Je 2016, ASSINATURA: 22/12/2015,

EXTRATQ DE CONYENIO N*013/2615

OR[ETO: © presente term de convénln tem par objeto a conperagia financei.
12 tem por abjetivo 2 conjugacio de esforgos do MUNICIPIO ¢ da CASA, para
o auxilio de pagamento de despesas mensais e com utensilios para manuten-
40 da Casa Famillar Rurel, possibilitando as condigdes necessirlas s pessoas
e alunos que ali estudam e restders, ¢onforme projete anexe. CONVENENTE:
Munlcipio de Saudade do lgusgu, CNPJ e 95.565,477/0001-92, representa-
do pelo Prefeito MAURO CESAR CENCI, Brasllelro, easado, empresicio, por-
ador do GPF 1@ §24.728.779-00 ¢ do RG n® 5.143,125-1 $SP/PR,. CONVENIA-
DA: CASA FAMILIAR RURAL, do Municlple de Chopinzinho - Parand, Inscrita
na CNPJ n* 00.422.140/0001-58, representada por seu prefldente o Senhor Val-
dir Bolzanl, portador do RG n® 1.897.732-0 ¢ CPF n* 337.737.699-20. VALOR:
R$ 10.000,00(dez mil reals), a serens liberados em 10(dez) parcelas igusls de RS
R$ §.000.00(um mil reals). VIGENCIA: 31 de dezembro de 2016.. ASSTNATU-
RA: 22/12/2015.

EXTRATO DE CONVENIO N-014/20t5

OBJETC:Op Convénlo&umi para viabilizar o repasse dos recutses
firancelros pars i 2o das dependinelas da Escola de Bducaydo Bspcdal “Dal-
7l Trenta” come pag; de: ta, Fislotzrapeuts, Bducad -

ticlonlata, d escolar, Recursos b despesas com dgua,
tuz, energla eléirica, telefone, combrusiivel, ptueros allmenticios, materlat de expedien-
te, copa, corlnha ¢ limpezz, unliormes, tecldos £ aviamentos, bown come pequenas re-
paros, CONVENENTE: Municiplo de Szudade do Iguagu, CNPJ n* 95.585.477/0001-
92, xepresentado pelo Prefelto MAURD CESAR CENCI, Brasilelrn, casado, empresirio,
portador do CPF n® 924.728,779-00 £ do RG n* 5.143.125-1 SSP/PR. CONVENIADA:
ASSOCIAGAO DE PAIS B AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, doravinte denominado
smplesmente de APAE, Inscrita no CNPJ n*01.352.357/0001 -25, representada neste sto
pria Presldente Sra. Terezinha Nerelde dos Santos Durand, CPF: 37432222991 e RG:
1.147.594-3. YALOR: RS 178.551,38 {cento ¢ setena ¢ oito mil quinhentos e einguenta
¢ um reals e trinta ¢ olto centavos), & serem fiberados em 12 (dozz) parcelus, sendo 11
{onze) parcelas de R$ 14.879,28 (quatorze mil gllocentot e setenta e nove reals e vinte ¢
n{m centavos) e Ot parcela de 5 14.879,30 {quatorze mi oftocentos ¢ setenta & rove re-

inta centavosh, YIGENCIA: 31 de dezembro de 2016, ASSIMATURA:23/12/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENGA - PR.
EXTRATO PARA PUBLICACAD
CONTRATOQ DB PRESTAGAQ DE SERVIGUS N+ 236/2015
(Vincolado a Dlsp por Justlficatlva n® 029/2015)
CONTRATANTE: Prefeltura Munl:lpn] de Renascenga
CONTRATADA: Copel Distribuigio $4,
OBJETO: Contratacio dos servisos de disiribulcdo de energla elétrica, pelo pert-
odg de 12 (doze) meses.
VALOR: R§ 651.600,00 (seiscentos e cInguenta ¢ umz mil e slscentos reals).
PRAZO DE EXECUGAO E VIGENCIA: sté 31 de dezembro de 2015.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de dezembro de 2015.
FORC: Cotnarea de Marmelelro, Bstado do Parand.
) Renascencs, 19 de dezembro de 205,
Lessir Canan Bortoli
Prefetto Munlcipal

EDITAL DELICITAGAQ
MODALIDADE TOMADA DE PREGOS N+ 01312015

AVISO DE HOMOLOGAGAO EADJUBICAGAO
Explrando o prazo recursal, torna-se pibiica a homologacdo do procedimento -
citatério em eplgrafe ¢ n adjudicacio do obfeto a seguinte empresa:
+Alberto Afonso Guollo, no valor total de R$ 55.500,00 {cInquenta ¢ nove mil ¢
quinhentos reais).

Renascenga, 29 de dezembro de 2015,
Lesslr Canan Bortoll
Profelto Munlcipal

do [ Balrro Vila Nove, anexada  urbanlzagio do Loteamento da Sede des-
ta Cldade ¢ Comarca de Corenel Vivida, Matricula Imobillida ne 1651711 do Regls-
Iro de Imévels desta Comatea de Coronel Vivida Parand, corn uma dificago residen-
<tal em placas pré moldadas medlndo 3584 m2 (trinta e clnco metros e citenta e quatee
centimietros quadrados),

Donatdrios: Raquel Efis Von Frunsuf CPR 072516.129-9F e Eder Serpa CPF
©48.391.889-70; Lote urbzno n° 02 (dols) da quradra n* 05 (sinco), do Loteunento Vila
Move, znexado a whanizaghio do Loteamento da Sede desta Cldade ¢ Comarca de Co-
rone Vivida, Bsiade do Parend, Matrioula Imobiliéria n® 16.512/1 do Reglstro de Tmé-
vels desta Comarca de Coronel Vivida Parand, com uma edificaglo eskdenclal em placas
peé motdadas medindo 35,84 m2 trinta e tlio metros e citenta e quateo centimetros
quadrados), .

Donatirios. Rozinete Fitima Rodrigues de Morais, CPF 065.733,129-16 & Argeu Linha.
res de Moraes, CPF e 914.203.699-20; lote wbano o 04 (zm}, daquadira 05 (cinco), 8-
tindo ro Loteymento Batrro Vil Nova, snexsdo o urbanizaglo da sede desta Cidade e
Comarca de Coronel Vivida, matricula Imebiltla ne 16,511/t do Registro de Imdvels
desta Comarea de Corenet Vivida Parand, com uma edificagdn resklenclat em placas
pré moldadas medindo 35,84 m2 (trinta & cinco metros e cltenta e qeatro centimetros
quadrados).

Denatilos; Doralina Rodrigues, CPE ne 041.210.989-19; [ote webano n* 03 (trds), da
quadra 01 {umy, situzde ne L Motadlas da Solidarledade Novo Horizonte,
matricula Inoblidsiz n* 17.46271 do Reglstro de Iméveis desta Comarca de Coronel V1.
vhis Parand, comuma edificagd dencial em placas pré moldad dindo 35,84 m2
{ulnta ecl etros e oitenta 2 quat 108 quadrados)
TDonatirdos: Marla da Luz dos Santos, CPF 603.299. M949 € RG ne 5483.840-6; loteur-
banon® 06 (sels), da quadra 0l {um), siteadono L Moradias da Sclidariedad,

Novo Horlzonte, matricola imobilliria n® 17.46571 do Reglstrode Imévels desta Conrar-
ca de Coronel Vivida Parand, comt uma edificagdo reshdencial em placas prd moldadas
medindo 35,84 m2 {trinta ¢ clnco metros € oitenta £ quatro centimetros quadrados),

RESOLUGAQ K* 4, BF 28 DE CEZEMBRO DE 2015

Conoeds Feenza a0 Senhor Prefake Munkcipal os
Psto Brance, Augustinho Zucchl, paatata de
asmmion de indarassa partioutar.

A Mesa Diretora da Cimara Municipal da Pato Brance, com kmdamantio
na Inciro V) do art, 39, combinado com o § 1* do arl. 21§, da Resaluglo n* Gf, de 03 de
Jarwiro de 2944 (Reghinlo Interna);

Conskierandoe o daposto eontlde ns intisa I, I 1%, do antigo 60 da Lol
ighniea da Mumiciplo de Palo Braneo;

Conalderande a aprovagdo do tliclo n' 438, de 29 de dezembro de 2015,
na asssho exireardindria 1eallzada no din 20 de dezembro de 2015;

RESOLVE

At 1* Conceder licenca ao Chele do Foder Execulivo Murfcipsl da Pato
Branco, Estado do Parank. Augustinho Zucctd, para irst de assunios de Injeresss partioular,
enira 30 de 2015 a 10 de janekc da 2016,

AH. 2* Esta Retoluglio entra em vigos na dala de sua pubieagio.

Gabinals da Preskiéncia ds C2mara Municipal de Pato Branco, Esfedo do
Farané, aos 29 dlas do mits de dezembro de 2016,

Enlo Rusro Claudsmir Zaneca

Presidenis Vice-Prasinte
Quitherme Ssbastilo Sllvario Viimar Maecart
17 Sacretdnio T Secrrlilie
Rl Bwrbs, Ford: (0 32721500 - kw::-m FSoncs - Phnd

Donatdros: Blisandra da Sitva dos Santos, CPF n° 072.703.59%-11; lote urbane e 01
{um), da quadra 15 {quinae}, situzdo ne Eoteamento Balro Vila Operdriz, anexadoa vr-
banizagho da sede desta Cldade ¢ Comarca de Corone} Vivlda, matricula Imobitikria ne
18130 do Reglstro de Imvels desta Comarca de Cosone! Vivida Parans, comuma edi-
ficagko residenchl em placas pré moldadas medindo 35,84 m2 {trinia & cinco metzos e
oftenta e quatea centfimetsos quadrados).

Donatérios: Maria José da Sva, RG 1916638 e Jorge Gongalves CPF n°045.707.599-63;
Loteurbano o° 08 {olto), da quadra 01 {vm), diuzde no Loteamento Moradins das Scil-
dasiedade Novo Horls anexacdo & urbanizagio da sede desta Cidade e Comarcade
Coronet Vivida, na matricula Imobilidda n® 17.467/1 do Reglstro de Iméveis desta Co-
marcade Coronel Vivida Perand, com uma edifieaclo resldencizl om placas pré molda-
das medinde 35,84 m2 (trinta e cinco met ftenta & quatn Srados).
Donatirs Josnel dos Santos Ferrelra, RG 7260.509; lote urbano n* 27 (»’Lnte esete), da
quadra 15 {quinze), situade no Loteamento Vila Operdrio, anexado a ubanlzagio da
sede desta Cidade ¢ Comarca de Coronel Vivida, com limites & confrontagdes descritas
na raatricola ImobHidria 1 18.114 do Reglstra de Imévels desta Comarca de Coyonel Vi-
vida Parand, com uma edificagdio residencial em placas pré moldadas medindo 35,84 m2
{trinta e clnco metros ¢ oftenta & quatro ccnU[nd.ms quadrados},

Donatdrios: Sehastido José Varells, CPR o 452,667439-72 & RG 3.254979-9; lote ur-
banou 28 (vinte & o), da quadrs 15 (quinze), sivado no Loteamento Viia Operdda,
snexado a urbanizacdo da sede desta Cldade e Comarca de Coronel Vivida, com liml-
%es ¢ confrontages deseritas na matrlcula imobilidria n° 18.115 do Reglsto de Iméveis
desia Comarca de Coronel Vivida Parand,, com uma edificagio restdencial em placas
pré moldadas medindo 3384 m2 (trlnia & cinco metros e oltents ¢ quatro cenmetos
quadrados).

Donatdrios: Rosell Brizola, CPF n® 084$39.379-03 ¢ RG 12.591.835-2 lote urbano n*
26 (vinte ¢ sels), da quadra 15 {quinze}, situada o Loteamento Vila Operiris, anexado
& urbanizacio da sede deste Cldade & Comarca de Coconel Vhvida, com limites ¢ con-
frontagdes descritas ia matrioula Imobilidria n* 18.113 do Reglstro de Tmévels desta Co-
marca de Coronel Vivida Parand, com uns, ed.lﬁw;ﬂo residencial em plaas pré molda-
das medindo 35,84 m? (inta e cinco
Dinagio de terrenos & unidades babltacionals panlmptemema@in de ngmm Habt
tacfonal "Viver Methot™, not termos da Lei Municipal re 262172014 ¢ Le) 2637/2015.
Coronel Vivida, 23 de dezembro de 2015. .

drzdedh




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAGU
SERVICO DE EXPEDIENTE/PROTOCOLO

COMPROVANTE DE PROTOCOLIZAGCAO

Acusamos o recebimento do processo abaixo discriminado:

Assunto:REQUERIMENTO
Subassunto: REQUERIMENTO
Descrigédo:plano de trabalho

No.Processo: 008738

Data Protoc: 08/12/15 -

Requerente: CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU
Logradouro: RUA AV IGUACU

Numero:
Bairro:CENTRO ““"’Mmc”um"?
TELEFONE: : S

08/12/2015

Assinatura do Requerente

Prefeitura Municipal de Saudade do iguacu — Rua Frei Vito Bercheid N° 708




CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU

ESTADO DO PARANA.
CNPJ 07.501.741/0001-03
Avenida Iguaguy, s/n Centro
85568-000 — Saudade do Iguagu — Paran4

PLANO DE TRABALHO

1- DADOS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE
Conselho Comunitario de Seguranga de Saudade do Iguacu - Parana
CNPJ 07.501.741/0001-03

ENDERECO
Avenida Iguagu Sn — Centro — CEP; 85.568-000 — Saudade do Iguacu PR

Endereco eletrdnico — contsamar@hotmail.com e ou mccasabela@hotmail.com

Cidade - Saudade do Iguacu — Pr — DDD {046) 3246 1527

Esfera Administrativa () municipal ( x ) privada

Conta corrente Banco Agencia Praca de Pagamento
C/C: 17.969-8 Brasil 842-7 Chopinzinho
Nome do Presidente : MARCIO GALLINA

CPF N° 027.917.999-58 RG 5.980.314-0 / SSP/PR

Endereco - Avenida Iguacu — Centro — Saudade do Iguacu CEP - 85 568 000

2 — DESCRICAO DO PROJETO
Estruturacio e manutengdo do conselho na prevencdo e combate a violéncia e a criminalidade

PERIODO DE EXECUCAO
Janeiro a Dezembro

IDENTIFICACAQ DO PROJETO: Estrutura e Manutengdo para o auxilio 8 Seguranca Municipal.

3- JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO ;

Para que o Conselho Comunitario de Seguranga de Saudade do Iguagu possa realizar um atendimento de
qualidade para populagdo em geral do Municipio, promovendo agBes educativas, atendendo as queixas e
refvindicagdes da comunidade referente a seguranga publica, necessita-se desse recurso que serve com
um complemento para manter e realizar trabalhos mais amplos. Auxiliar no combate a violéncia e a
criminalidade desenvolver agbes em defesa dos direitos da crianga, do adolescente, da mulher, da
familia, do transito, da vizinhanga solidaria, da seguranca coletiva, do meio ambiente, do esporte, dentre
outras, dando cobertura com funcionarios, equipamentos e materiais necessarios para execugdo de
tarefas, auxilio transporte. Sem os recursos deste convénio o trabalho de seguranga fica desamparado
ndo sendo possivel manter um servigo de maior qualidade e o mais importante, maior seguranca aos
Nossos municipes.

4 — PROGRAMA DE EXCECUCAO ( META OU FASE )

DURACAQ
META | ETAPA | FASE INDICADOR | QUANT. | INICIO | TERMINO
FISICO
01 01 Atendimento a alunocs de escolas e Populacgo 3.500 janeiro Dezembro
popula¢do atuando na prevengio
PLANO DE TRABALHO
5 — PLANO DE APLICACAO ( R$ 1.00)
NATUREZA DAS | ESPECIFICACAO Concedente
DESPESAS Proponente

3.3.90.30.07 Géneros alimenticios,

3.3.90.30.22 materiais de higiene e limpeza.

3.3.90.30.16 Material de expediente

3.3.90.30.21 Material p/copa e cozinha

3.3.90.39.95 Manutencdo e conservagéo dos equipamentos de informatica

3.3.90.39.97 internet

3.3.90.30.17 Material de processamento de dados 250000
3.3.90.30.24 Material de para manutencdo de bens imdveis 610000

T




CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU
ESTADO DO PARANA.
CNPJ 07.501.741/0001-03

Avenida [guagu, s/n Centro
85568-000 — Saudade do Iguagu — Parand

PROJETO

I - IDENTIFICACAO
Nome do Projeto: SEGURANCA MUNICIPAL

Concedente: Municipio Municipal de Saudade do Iguacu.

Proponente: Conselho Comunitario de Seguranga de Saudade do Iguagu — CCS-SI.

Acio Alvo: Recursos Financeiros no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Periodo de Vigéncia: 12(doze) meses.

Objeto de Acdo: Pagamentos de Auxilios para na Estruturagdo e Manutengo da Seguranca
Municipal através de Auxilio Financeiro Piblico.

AP wWh=

II — APRESENTACAO

O presente projeto Seguranga Municipal, consiste na Estruturagio e Manutencio da
Seguranca Municipal através de Auxilio Financeiro Pablico, destinado ao atendimento da
populagdio em geral, promover agbes educativas, atender as queixas e reindivicagbes da comunidade
referente a seguranca publica. Auxiliar no combate a violéncia e a criminalidade, desenvolver aces
em defesa dos direitos da crianga, do adolescente, da mulher, da familia, do transito, da vizinhanca
solidaria, da seguranga coletiva, do meio ambiente, do esporte, dentre outras e, mais especificamente
destinado a cobertura com materiais e servicos necessarios para manutenciio do conselho
compreendendo: pequenas reformas, material de expediente, limpeza, géneros
alimenticios, copa e cozinha, informatica, grafica, transporte e reparo em veiculos e
equipamentos.

O programa visa atender como forma de auxilio todos os orgdos oficiais de seguranca publica,
apolando estes drgdos a desempenharem sua fungdo precipua de garantir & populacdo urbana e rural
a seguranca necessaria e exigida por lei. O programa funcionara de acordo com as deliberacdes dos
orgdos de seguranga Publica em conjunto com as orientacdes do Conselho de Seguranca.

III - JUSTIFICATIVA

Apesar de que a seguranga ser obrigacdo do Estado e ciente das dificuldades encontradas
pelos 6rgdos de seguranga, principalmente no interior do Parand e tendo em vista que nfio se podem
fechar os olhos para area téo importante de relacionamento comunitério entendemos que o Municipio
deva participar de forma ativa, na medida do possivel no auxilio e instrumentalizacdo destes drgéos.

O projeto visa dar suporte e agilidade a todas as agdes da Policia Militar e Civil, agilizando
assim 0s meios de denlncias e comunicagdo de crimes, além de efetiva agilizago dos servigos
preventivos e repressivos da criminalidade, fazendo com que os 6rgdos de seguranca publica
desenvolvam suas atividades com maior eficiéncia e eficacia, resolvendo no menor tempo possivel os
problemas apresentados.

IV- OBJETIVOS

Prestar apoio aos Orgdos de Seguranca Piblica através do direcionamento de recursos e
auxilio na operacionalizacdo destes Grgdos, com material de consumo e expediente, alimentaco,
combustivel, recuperaciio de veiculos e equipamentos, além do desenvolvimento de campanhas e
programas de prevencdo da criminalidade.




CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU

ESTADO DO PARANA.
CNPJ 07.501.741/0001-03
Avenida fguagu, s/n Centro
85568-000 — Saudade do Iguagu — Parana

V- OPERACIONALIZACAO

O programa sera operacionalizado na sede do CCS-SI, que o coordenara e executara todas as
agdes a serem desenvolvidas visando a garantia de boa aplicacdo dos recursos e cumprimento dos
objetivos definidos.

VI - METAS

Serdo beneficiados com a execugdo deste Projeto, diretamente os drgdos de seguranca
instalados no municipio e a comunidade urbana e rural de Saudade do Iguacu.

VII- POPULACAO ALVO

0 atendimento sera prestado para todos os cidaddos do Municipio de Saudade do Iguacu.
VIII - PERIODO DE VIGENCIA

Q periode de vigéncia sera de 12(doze) meses.
IX- BENEFICIOS A CONCEDER

Os beneficios a serem concedidos serdo utilizados com Matérias de Consumos (lanches,
material de expediente, material de limpeza, material de processamento de dados, copa e cozinha
etc.) para execugdo de tarefas, auxilio transporte (manutencdo de veiculos, combustivel),
desenvolvimento de campanhas e programa de prevengdo a criminalidade (panftetos, folders, banner,
palestras etc.), pequenas reformas.

X- DOS RECURSOS FINANCEIROS

Serdo necessarios recursos no valor de R$ 45.000,00 (guarenta e cinco mil reais), devendo
ser disponibilizado em parcelas iguais, sendo:

JAN/2015 |FER/2015 MAR/2015 | ABRI/2015 |MAI/2015 |[JUN/2015
R$ R$ 3.750,00 |R$ 3.750,00 R$ 3.750,00 |R$ 3.750,00 R$ 3.750,00 R$ 3.750,00

JUL/2015 |[AGO/2015 |SET/2015 {OUT/2015 |NOV/2015 |DEZ/2015
R$ R$ 3.750,00 |R$ 3.750,00 [R$ 3.750,00 {R$ 3.750,00 | R$ 3.750,00 [R$ 3.750,00

XI - AVALIACAO

O acompanhamento da Execugdo deste Projeto e Avaliagdo dar-se-a pela Equipe Municipal

de Monitoramento e Avaliacdo dos Servicos de Assisténcia Social do Municipio.

/s

Saudade do Iguagu, PR, 04 de Dezembro de 2015,

.7’

g s>
ARCIO GALLINA
Presidente CCS-SI
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